
MP904Z: Program seminářů – podzim 2020 
 
MP904Z: PRÁVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ II - PODZIM 2020 

vyučující: JUDr. Vojtěch Vomáčka, Ph.D., LL.M. 

seminární skupiny: č. 11, 12, 13, 14, 15, 16: 
• MP904Z/11  každý lichý čtvrtek 10.00 - 11.40 MS Teams 
• MP904Z/12 každý sudý čtvrtek 10.00 - 11.40 MS Teams 
• MP904Z/13 každý lichý čtvrtek 12.00 - 13.40 MS Teams 
• MP904Z/14 každý sudý čtvrtek 12.00 - 13.40 MS Teams 
• MP904Z/15 každý sudý čtvrtek 14.00 - 15.40 MS Teams 
• MP904Z/16 každý lichý čtvrtek 14.00 - 15.40 MS Teams 

 
konzultační hodiny: ve čtvrtek před seminární výukou, tedy od 8.00 do 10.00 (MS 

Teams). Nad rámec toho dle domluvy i jindy a jinak (např. Skype, 
námořní vlajková abeceda, kelímkový telefon). Ve zkouškovém 
období dle domluvy. 

e-mail: vomacka@mail.muni.cz; vojtech.vomacka@nssoud.cz  
mobil: 703 519 188 
 
Orientační program seminářů: 

1. seminář: 
Organizační záležitosti. Opakování z jarního semestru. Integrované povolování (IPPC) 

2. seminář: 
Odpovědnost v právu životního prostředí. 

3. seminář: 
posuzování vlivů na životní prostředí (EIA, SEA)   
4. seminář: 
Ochrana životního prostředí v územním plánování a navazujících řízeních podle 
stavebního zákona. Ochrana památek, ochrana před hlukem. 

5. seminář: 
Účast veřejnosti na ochraně životního prostředí. 

6. seminář: 
Zápočtový test, příklady a judikatura z práva životního prostředí se zaměřením na látku 
z obou semestrů. Vlastnictví a ochrana životního prostředí. 

Forma seminární výuky: MS Teams – odkaz na tým: https://bit.ly/2GFU9ic 

Podmínky pro udělení zápočtu: 
1) Aktivní účast na všech seminářích = jste připojení a reagujete. Že jste připojení, je 
patrné z MS Teams, který umožňuje stáhnout docházku k určitému okamžiku. Problém 
může nastat, pokud se připojíte pozdě, případně se odpojíte brzy. Proto nebudu nic 
kontrolovat prvních a posledních pět minut. Pokud jste připojení, ale neozýváte se ani na 
adresnou výzvu = neaktivní účast. Jedna absence je možná v souladu se Studijním a 
zkušebním řádem. Vzhledem k nízkému počtu seminářů nedoporučuji si ji bezdůvodně 
vybírat. Nahrazení semináře v jiné mojí skupině je možné po předchozí domluvě a na 
základě důležitého důvodu. 

mailto:vomacka@mail.muni.cz
mailto:vojtech.vomacka@nssoud.cz


2) Odevzdání vypracovaného plnění řádně a včas (řádně = do odevzdávárny; včas = 
nejpozději o půlnoci přede dnem, kdy se koná seminář). Neodevzdání 1 plnění = náhradní 
plnění, neodevzdání více plnění = neabsolvování předmětu). 
3) Absolvování zápočtového testu s úspěšností alespoň 60 %. 
  
Blíže bude vysvětleno na prvním semináři. 
 
 
Materiály: 

• přednášky 
• právní předpisy 
• judikatura dle zadání 
• Kolektiv autorů: Právo životního prostředí: Obecná část. PrF, Brno, 2016. 
• JANČÁŘOVÁ, I. Právo životního prostředí pro bakaláře. 2. přepracované a 

doplněné. Brno: Masarykova univerzita, 2019. 342 s. 
• BAHÝĽ, J. – BAHÝĽOVÁ, L. – KOCOUREK, T.: Příklady a judikatura z práva 

životního prostředí. Praha, 2010. 
• MÁCHA, A., TOMOSZKOVÁ, V., VÍCHA, O. Praktikum z práva životního 

prostředí. Wolters Kluwer, 2019. 
• TUHÁČEK, M., JELÍNKOVÁ, J. Právo životního prostředí. Praktický průvodce. 

Grada, 2015. 
 


